
2004/16/170
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli:

Město Prostějov, se sídlem nám. T.G.Masaryka 12-14, Prostějov, PSČ: 796 01, IČ: 00288659, 
zast. starostou města Ing. Janem Tesařem, 
jako p ů j č i t e 1

a

NÁRODNÍ DŮM Prostějov, o.p.s., se sídlem Vojáčkovo nám. 1, Prostějov, IČ: 25576313,
zast. JUDr. Josefem Augustinem a Ing. Michalem Šmucrem, členy správní rady společnosti,
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl O., vložka 153,
jako v y p ů j č i t e 1

smlouvu o výpůjčcetuto
dle ustanovení § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

ČI. I

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze této smlouvy.
2. Půjčitel přenechává movité věci uvedené v příloze této smlouvy (dále jen "předmět výpůjčky”) vypůjčiteli 

za účelem užívání při činnosti obecně prospěšné společnosti.

ČI. II

1. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli s účinností od 1.7.2004 na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a 

to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

ČI. III

O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi konané dne 30.6.2004 usnesením č. 4831.

ČI. IV

1. Vypůjčitel se seznámil se stavem předmětu výpůjčky ke dni podpisu této smlouvy a potvrzuje svým 
podpisem, že půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání.
Půjčitel předal předmět výpůjčky vypůjčiteli před podpisem této smlouvy, což vypůjčitel svým podpisem 
této smlouvě potvrzuje.

3. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem dohodnutým v této smlouvě.
4. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením, je povinen dbát, aby 

předmětu výpůjčky nevznikla škoda, a škodu, která vznikne na předmětu výpůjčky během účinnosti této 
smlouvy, je povinen půjčiteli nahradit.

5. Vypůjčitel se zavazuje hradit sám na vlastní účet veškeré náklady spojené s údržbou a opravami předmětu 
výpůjčky.

6. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel 
užívá předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem sjednaným v této smlouvě.

2. na

na



i *

2004/16/170

7. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému pouze s předchozím písemným
souhlasem půjčitele.
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je v případě ukončení výpůjčky vypůjčitel povinen vrátit předmět
výpůjčky půjčiteli nejpozději v den ukončení platnosti této smlouvy a v řádném stavu, v jakém ho převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. V případě prodlení vypůjčitele s předáním předmětu výpůjčky při
skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý
kalendářní den prodlení bez ohledu na

8.

zavinění při plnění této povinnosti. Ujednání o smluvní pokutě
nevylučuje uplatnění nároku půjčitele na náhradu vzniklých škod v plné výši.

ČI. V

Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže
vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem, ke kterému je určen.
Vypůjčitel je v takovém případě povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli do 14 dnů ode dne, kdy k tomu byl
půjčitelem písemně vyzván.

ČI. VI

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.
Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.7.2004.
Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.
Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dobrovolně, po vzájemném projednání,
základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.
Účastníci smlouvy dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

2.
3.
4.

5. na

6.

30-C-. 2-CCkV Prostějově dne

starosta města
v z. Mirosl

místosta

člen správní rady
NÁRODNÍHO DOMU Prostějov, o.p.s.

Ing. Michal Šmucr
člen správní rady

NÁRODNÍHO DOMU Prostějov, o.p.s.



4 i
Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 2004/16/170 ze dne . 2/k)Lf

022 - Dlouhodobý hmotný majetek

Vinárna
inv.č. název Kčks

502 200 000 914 barový stůl včetnč pracovní desky, vč.barového zápultí, horní desky kámen 152 145,001
502 200 000 915 čelní stčna vč.dveři, vitrín a okrasné rampy 76 860,00,1
502 200 000 916 Satna-pult horní deska kámen, vč.skříňky 99 225,00I

502 212 000 907 chladírenská technologie 57 620,601
Restaurace a kavárna

502 200 100 006 kulečníkový stůl Karambol s přísl. 1 59 492,10
502 200 100 007 sporák plynový 1 92 339,10
502 200 100 008 kotel varný 60 1 1 102 488,40
502 200 100 009 fritéza elektrická 84 718,201
502 200 100 010 el.opekací deska 1 61 353,60
502 200 100 011 sklopná pánev 1 117 450,90
502 200 100 012 vyhřívaná výdejní vana VLC 311 56 442,50I
502 200 100 013 el.pamí konvektomat 6 209 202,00
502 200 100 014 myčka skla LB 2 + nerez stůl 1 70 675,50
502 200 100 015 koberec 62,4 + 10 + 2,4 m2 1 43 039,10
502 200 100 016 mikrovlnná trouba 43 920,001
502 200 100 017 stůl vyhřívaný VS 120 1 52 342,50
502 200 100 020 výdejní pult 1 45 633,00

celkem 1 424 947,50



028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek

vinárna
|inv.č. | název

čalouněné sezeni - tvar U - kůže, vč.ozdobných sloupků 1=2400
ks Kč

502 800 450 148 34 125,00
502 800 450 149 čalouněné sezení - tvar U - kůže, vč.ozdobných sloupků 1=2400 34 125,00
502 800 450 150 čalouněné sezeni - tvar U - kůže, vč.ozdobných sloupků 1=2400 34 125,00
502 800 450 151 čalouněné sezeni - tvar U - kůže, vč.ozdobných sloupků 1=2400 34 125,00
502 800 450 152 čalouněné sezeni - tvar rovný,kůže 1 = 2900 22 890,00
502 800 450 153 čalouněné sezení - tvar rovný,kůže vč.ozdobných sloupků 13 282,00
502 800 450 154 čalouněné sezení - tvar rovný, kůže vč.ozdobných sloupků 13 282,00
502 800 450 155 čalouněné sezení - tvar rovný, kůže vč.ozdobných sloupků 13 282,00
502 800 450 156 čalouněné sezení - tvar rovný, kůže vč.ozdobných sloupků 13 283,00
502 800 450 157 čalouněné sezení - tvar rovný, kůže vč.ozdobných sloupků 13 283,00

čalouněné sezení - tvar rovný, kůže vč.ozdobných sloupků502 800 450 158 13 283,00
502 800 450 159 dřez nerez s odkapávačem vč.sifonu 3 297,00
502 800 450 160 kryt radiátoru proti baru 950x200x750 3 885,00
502 800 450 161 kryt ústí klimatizace- dřevo+mosaz,vč, vnitřního potrubí 14 385,00
502 800 450 162 kryt ústí klimatizace- dřevo+mosaz,vč.vnitřního potrubí 14 385,00
502 800 450 163 lavice, 1=1200 13 860,00
502 800 450 164 lavice oblouk, 1 = 2000 17 535,00
502 800 450 165 lavice rohová, 1=1700 14 280,00
502 800 450 166 lednice prosklená volná, Perfekt CD 19 947,00
502 800 450 167 myčka na sklo Fagor, LVR 10 34 073,00
502 800 450 168 odkladní stolek 5 002,00
502 800 450 169 odkladní stolek 5 002,00
502 800 450 170 pódium vč.koberce, 3000x2700 17 514,00
502 800 450 171 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 172 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 173 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 174 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 175 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 176 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 177 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 178 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 179 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 180 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 181 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 182 polokřeslo - kůže + ozdobný hřeb 4 392,00
502 800 450 183 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb bar 4 392,00
502 800 450 184 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb bar 4 392,00
502 800 450 185 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb bar 4 392,00
502 800 450 186 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb bar 4 392,00
502 800 450 187 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 188 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 189 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 190 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 191 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 192 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 193 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 194 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 195 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 196 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 197 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 198 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00
502 800 450 199 polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančima 4 392,00



4 392.00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna 
polokřcslo kůže + ozdobný hřeb tančírna

502 800 450 200
4 392,00502 800 450 201
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna502 800 450 202
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna502 800 450 203
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna502 800 450 204
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna502 800 450 205
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna502 800 450 206
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna502 800 450 207
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna 

polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna
502 800 450 208

4 392,00502 800 450 209
4 392,00polokřeslo kůže + ozdobný hřeb tančírna502 800 450 210
7 455,00skříň šatní na ramínka, 800x500x2000502 800 450 212
7 455,00skříň šatní na ramínka, 800x500x2000502 800 450 213
7 665,00skříňka mezi barem a sezením, 950x400x950502 800 450 214

13 335,00502 800 450 215 sokl mezi barem a sezením
7 808,00stůl jídelní - horní deska dýha dub, podnož dřevo + mosaz 700x700x750502 800 450 216
5 490,00502 800 450 217 stůl jídelní -horní deska dýha dub 1400x700x750
5 490,00502 800 450 218 stůl jídelní -horní deska dýha dub 1400x700x750
5 490,00502 800 450 219 stůl jídelní -horní deska dýha dub 1400x700x750
5 490,00502 800 450 220 stůl jídelní -horní deska dýha dub 1400x700x750
5 490,00502 800 450 221 stůl jídelní- horní deska dýha dub, 1400x700x750
5 490,00502 800 450 222 stůl jídelní -horní deska dýha dub 1400x700x750
5 490,00502 800 450 223 stůl jídelní -horní deska dýha dub 1400x700x750
5 490,00502 800 450 224 stůl jídelní -horní deska dýha dub 1400x700x750
8 906,00502 800 450 225 stůl jídelní -horní deska dýha dub,podnož dřevo + mosaz 1000x700x750

stůl jídelní -horní deska dýha dub,podnož dřevo + mosaz 1000x700x750
stůl jídelní -horní deska dýha dub,podnož dřevo + mosaz 1000x700x750
stůl jídelní -horní deska dýha dub,podnož dřevo + mosaz 1000x700x750
stůl jídelní -horní deska dýha dub,podnož dřevo + mosaz prům. 700 v = 750
stůl jídelní -horní deska dýha dub,podnož dřevo + mosaz prům, 700 v = 750

8 906,00502 800 450 226
8 906,00502 800 450 227
8 906,00502 800 450 228
7 808,00502 800 450 229
7 808,00502 800 450 230

16 695,00502 800 450 231 šatna- věšáková stěna - tvar U
16 695,00502 800 450 232 šatna- věšáková stěna - tvar U
21 000,00502 800 450 233 vana na alkohol zabudovaná
30 030,00502 800 450 234 výrobník ledu. Icematic N 21

6 720,00502 800 450 235 zrcadlo vč.podložky před WC 1100x2000
5 040,00502 800 450 236 zrcadlo vč.podložky u lavice 670x2000
7 808,00502 800 450 241 stůl jídelní - horní deska dýha dub, podnož dřevo + mosaz 700x700x750

stůl jídelní - horní deska dýha dub, podnož dřevo + mosaz 700x700x750
stůl jídelní - horní deska dýha dub, podnož dřevo + mosaz 700x700x750

502 800 450 242 7 808,00
502 800 450 243 7 808,00

restaurace a kavárna

500 280 450 001 výčepní pult + chladicí agregát 23 900,001
500 280 450 002 skříň chladící prosklená 26 100,00
500 280 450 003 skříň chladící prosklená 26 100,001
500 280 450 004 skříň chladící prosklená 26 100,001

26 100,00500 280 450 005 skříň chladicí prosklená 1
500 280 450 006 skříň chladící prosklená 26 100,001
500 280 450 011 robot RE 22 včetně doplňků 25 000,001
500 280 450 012 stůl kuchyňský - 3 zásuvky 5 500,001
500 280 450 014 hifi věž Samsung + 2 reproduktory 8 000,001
500 280 450 016 6 800,00kavárenský stolek 110x70

5 600,00500 280 450 017 stolek k bife 60x60x 115 1
500 280 450 023 15 000,00chladící zařízení na maso 1
500 280 450 024 chladící zařízení na zeleninu 15 000,001



dvoudřez kuchyňský nerez500 280 450 028 1 7 000,00
500 280 450 029 stěna nábytková nedělitelná - kancelář 1 10 550,00

stěna nábytková rozložená 8 ks500 280 450 030 15 600,001
500 280 450 035 svítidla secesní boční zdi 5 19 000,00

kryty radiátorů500 280 450 038 4 18 600,00
stůl oválný 120x250500 280 450 040 2 9 300,00

500 280 450 043 lustr 12 76 250,00
500 280 450 044 stolky Piaza 60cm 3 11 750,00

stolky Piaza 75x55500 280 450 045 3 13 800,00
kavárenské stolky 70x70500 280 450 046 22 500,005
stolky Piaza 70 cm500 280 450 050 3 12 300,00

500 280 450 064 stolky 60x60x76 3 10 886,00
stůl šachový500 280 450 095 1 5 000,00

500 280 450 096 stůl šachový 5 000,00
500 280 450 097 váha digitální 1 15 738,00
500 280 450 098 židle 1 3 140,00
500 280 450 099 židle 1 3 140,00

židle500 280 450 100 3 140,00
židle500 280 450 101 1 3 140,00

500 280 450 102 židle 3 140,00
500 280 450 103 židle 3 140,00
500 280 450 104 židle 1 3 140,00
500 280 450 105 židle 1 3 140,00 

3 140,00500 280 450 106 židle 1
500 280 450 107 židle 1 3 140,00
500 280 450 108 židle 1 3 140,00
500 280 450 109 židle 1 3 140,00
500 280 450 110 židle 1 3 140,00
500 280 450 111 židle 1 3 140,00
500 280 450 112 židle 1 3 140,00
500 280 450 113 židle 1 3 140,00
500 280 450 114 židle 1 3 140,00
500 280 450 115 židle 1 3 140,00
500 280 450 116 židle 3 140,00
500 280 450 117 židle 3 140,00
500 280 450 118 židle 1 3 140,00
500 280 450 119 židle 1 3 140,00
500 280 450 120 židle 1 3 140,00
500 280 450 121 židle 1 3 140,00
500 280 450 122 stolička VP 13 1 13 298,00
500 280 450 123 předoplachová sprcha 1 4 547,00
500 280 450 124 souprava myči sprchy 6 382,00
500 280 450 125 pracovní stůl KSPZV 1 19 030,00
500 280 450 126 závěsná skříňka KNSDP 1 14 099,00
500 280 450 127 stůl pracovní KSPP 11 297,00
500 280 450 128 police nástěnná 1 9 736,00
500 280 450 129 stůl pracovní KSPP 9 598,96
500 280 450 131 stůl pracovní KSPP 1 10 468,00
500 280 450 131 nerez stůl s policí 10 009,00
500 280 450 132 nerez stůl se dřezem 20 999,00
500 280 450 133 výrobník ledu 1 28 875,00
500 280 450 135 nářezový stroj šikmý 1 13 804,00
500 280 450 136 police pod mikrovlnnou troubu I 4 514,00
500 280 450 137 řeznický špalek 1 12 151,00 

6 816,00500 280 450 138 gastronádoby s víkem 1
500 280 450 139 osoušeč rukou JOFEL 1 3 735,00



I>

500 280 450 140 osoušeč rukou JOFEL 1 3 735,00
500 280 450 141 myčka na nádobí 1 18 000,00
500 280 450 142 karetní stůl + 4 odkládací stolky 1 21 824,00
500 280 450 143 koberec běhoun - kavárna 1 14 904,00
500 280 450 144 koberec kavárna 1 5 125,00
500 280 450 146 klavír 1 35 000,00
500 280 450 147 židle ke klavíru 1 5 966,00
503 280 000 009 kotlík k robotu 1 5 458,30
503 280 000 011 změkčovač LS 88 ke kávovaru

doplňky k univerzálnímu stroji RE 22
1 4 392,00

503 280 000 006 20 008,00
celkem 1 734 117,26



Ostatní evidovaný majetek

jinv.č. ks Kčnázev
500 280 450 036 garnyže + 9 konzol 3 13 500,00
500 280 450 037 stůl kulatý 90 cm 8 16 400,00
500 280 450 039 věšák 1 2 850,00
500 280 450 041 stůl kulatý 120 cm 3 7 200,00

lustr - žlutý kov500 280 450 042 1 550,00
křesílka Thonet500 280 450 047 25 28 600,00
kavárenské židle bílé500 280 450 052 7 14 000,00
kuchyňský stůl, dubová deska500 280 450 056 2 4 600,00

500 280 450 058 regál rohový 1 2 200,00
500 280 450 060 regál 2 3 000,00

skříň + nádstavec500 280 450 061 1 3 000,00
500 280 450 062 tabule dřevotřísková 1 2 500,00

stolky servírovací500 280 450 064 . 5 8 000,00
panely výstavní500 280 450 067 5 4 077,00

500 280 450 071 květiny umělé 7 7 000,00
stolky zahradní kovové500 280 450 073 25 14 000,00
lustr - zářivka kancelář500 280 450 075 950,00

500 280 450 078 reproboxy 2 800,00
500 280 450 080 stůl kancelářský 2 1 100,00
500 280 450 084 regál 3 2 100,00
500 280 450 085 regál 120x220 1 1 000,00
500 280 450 087 skříně šatní dílenské kovové 14 15 200,00
500 280 450 088 věšák 1 1 293,00
500 280 450 089 věšák 1 1 293,00
500 280 450 090 věšák 1 1 293,00
500 280 450 091 věšák 1 1 293,00
500 280 450 092 věšák 1 293,00
500 280 450 093 věšák 1 1 293,00
500 280 450 094 věšák 1 1 293,00
500 280 000 003 škrabka na zeleninu 1 830,00
500 280 000 004 váha 1 2 440,00
500 280 000 005 tukový filtr 1 2 611,40
500 280 000 007 metla malá 1 1 878,80
500 280 000 008 hák malý 971,12
500 280 000 009 hák velký 1 1 221,22
500 280 990 159 židle barová kůže+ozdobný hřeb. 1 2 318,00
500 280 990 160 židle barová kůže+ozdobný hřeb. 2 318,00
500 280 990 161 židle barová kůže+ozdobný hřeb. 2 318,00
500 280 990 161 židle barová kůže+ozdobný hřeb. 2 318,00
502 320 100 089 židle restaurační 150 3 000,00

celkem 185 902,54

DHM 022 
DDHM 028 
OEM

1 424 947,50 
1 734 117,26 

185 902,54

CELKEM 3 344 967,30


